
Estado do Pará
Governo Municipal de Oriximiná

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e 

fiscalizar a execução deste 

contrato. 

Contrato nº. 002/2019

Ref. Processo nº. INEXIGIBILIDADE Nº INEX-002-PMO/19

Objeto Contratual: Contratação de empresa especializada para os 

serviços de CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL, no desenvolvimento das 

atividades de natureza: Treinamento e capacitação de servisore da 

Área Pública; Controle orçamentário, financeiro e Patrimonial; 

Elaboração do Palno Plurianual-PPA; Elaboração da Lei de Diretrizes 

Orçamentárias-LDO; Elaboração da Lei Orçamentária Anual-LOA; 

Elaboração do Termo de Conferência de caixa e banco; Conciliação 

Bancária;Mapas de Receita e Despesa e Alimentar o Portal da 

Transferência; Elaboração de Balancetes Mensais; Elaboração de 

Prestação de Contas Quadrimestrais com o TCM/PA e suas respectivas

Defesas; Elaboração dos Relatórios Resumidos de Execução 

orçamentária-RREO; CONSOLIDAÇÃO DE DADOS entre Poderes e Fundos-Adm. 

Direta e Indireta; Elaboração dos Relatórios de Gestão Fiscal-RGF; 

Inscrição dos Restos a Pagar Processados e Não Processados; 

Informação do SIOPS; Informação do SIOPE; Informação do SADIPEM; 

Elaboração do Balanço Geral; Realização de Audiências Públicas para 

Prestação de Contas; relatório informatizado de acordo com a Lai 

Federal 4.320/64, e a Lei Complementar 101/00 e outras legislações do 

Tesouro Nacional, Tribunal de Contas e Outros Órgãos; Prestação de

Contas de Recursos do SUS; Prestação de Contas de recursos do FNDE; 

Prestação de Contas de recursos do SUAS; Prestação de Contas de 

Convênios firmados com Estado e União; Prestação de Contas Eleitoral 

- Partidos e/ou Candidatos; Assessoria e Consultoria em processos de 

transição e Transmissão de Governo; Outros Afins, destinada a atender 

e desenvolver as atividades relacionadas junto a essa Administração

O Sr.ANTONIO ODINELIO TAVARES DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei

8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, como CONTRATANTE e L. J. DE A. 

MELO ACCOUTING - EPP como CONTRATADA. 

RESOLVE: 

________________________________________________________________________________________________

RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 2336



Estado do Pará
Governo Municipal de Oriximiná

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 

Art. 1º - Designar o servidor JANILSON COHEN PARANATINGA , CPF nº 

631.810.962-53, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto 

contratado. 

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro 

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 

necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados 

e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 

ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 

eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 

penalidades legalmente estabelecidas; 

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas 

fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais 

fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

   ORIXIMINÁ - PA, 04 de Fevereiro de 2019

ANTONIO ODINELIO TAVARES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

GESTOR(A) DO CONTRATO

________________________________________________________________________________________________

RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 2336


		2019-02-04T14:42:47-0300
	ANTONIO ODINELIO TAVARES DA SILVA:07195524272




